
 

 

 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 63 (Alm. del), som Folketingets 

Sundhedsudvalg har stillet til indenrigs- og sundhedsministeren den 19. januar 2023. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Kirsten Normann Andersen (SF). 

 

Spørgsmål nr. 63:  

”Kan ministeren give et samlet overblik over udgifter forbundet med cykelulykker, 

herunder også udgifter til genoptræning, hjælpemidler m.v.?” 

 

Svar: 

Til besvarelsen af spørgsmålet er der bl.a. indhentet bidrag fra Sundhedsdatastyrel-

sen, som oplyser følgende: 

 

”Som bidrag til besvarelsen har Sundhedsdatastyrelsen opgjort DRG-værdien for sy-

gehusbehandling i forbindelse med cykelulykker på baggrund af Landspatientregiste-

ret (DRG-grupperet). DRG-værdien opgøres efter beregnede landsgennemsnitlige tak-

ster for behandlinger inddelt i DRG-grupper efter diagnostisk indhold og omkost-

ningstyngde. 

 

Cykelulykker er identificeret i Landspatientregisteret ud fra ”transportform for tilska-

dekomne” ved at afgrænse denne til cykler, herunder også elcykler. De herved 

fundne kontakter til sygehusvæsenet er genfundet i det DRG-grupperede Landspati-

entregister og udgifterne (DRG-værdien) er beregnet. 

 

Med denne afgrænsning og disse forudsætninger er udgiften (DRG-værdien) forbun-

det med sygehusbehandling af tilskadekomne efter cykelulykker beregnet til ca. 114 

mio. kr. i 2022 (takstsystem 2022). 

 
Sundhedsdatastyrelsen har ikke registeroplysninger, der muliggør et samlet overblik 

over udgifter i sundhedsvæsenet forbundet med cykelulykker, herunder udgifter for-

bundet med genoptræning på sygehus eller i kommunalt regi.” 

 

Hvad angår udgifter til genoptræning, hjælpemidler mv. i kommunerne er indhentet 

bidrag fra Kommunernes Landsforening (KL), som oplyser følgende: 

 

”KL ikke er i besiddelse af oplysninger omkring udgifter til genoptræning og hjælpe-

midler i forbindelse med cykelulykker. Kommunerne har ikke aktivitetsdata på cykel-

ulykker.” 
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Side 2 

Jeg kan henholde mig til bidraget fra Sundhedsdatastyrelsen og KL. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

 

 

Sophie Løhde 

 


